
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurderschap 

Hendrik-Ido-Ambacht 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht; 

  

Gelet op artikel 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 18 van de Wet goed 

verhuurderschap; 

  

Overwegende: 

Dat de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht een aantal door de Wet goed verhuurderschap aangewezen 

toezichthoudende taken heeft. 

  

Dat voor een efficiënte en noodzakelijke uitvoering van deze taken, toezichthoudende ambtenaren 

moeten worden belast met het houden van toezicht binnen het grondgebied van de gemeente op nale- 

ving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift. 

  

Dat op grond van de Wet goed verhuurderschap het college bevoegd is toezichthouders aan te wijzen, 

  

BESLUIT: 

Artikel 1   
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens artikel 18 Wet 

goed verhuurderschap worden aangewezen de volgende functionarissen: 

1. Toezichthouder VTH 

2. Coördinator VTH 

3. Medewerker VTH 

4. Jurist Handhaving 

Artikel 2   
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies, 

dan wel tot beëindiging van de inhuur-overeenkomst. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Wet goed verhuurderschap Hendrik- 

Ido-Ambacht. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking daags na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 14 mei 2024. 

Hendrik-Ido-Ambacht, 

Burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht, 

De secretaris, 

P.J.J. Kalkman 

de burgemeester, 

P. van der Giessen 

Nr. 234139 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2024 nr. 234139 3 juni 2024 1 


